Et mediū juvenum (non indignantibus ipsis)

Ibat; & interior si comes unus erat.

Deorumque ordinem in sedendo Claudian. recen-sens, de raptu Proserpi. & lib. 3.

Nec confusus honor; Cœlestibus ordine sedes
Prima datur.

Pauloque inferiùs.

Nec non & senibus Flaviis concessa sedendi.

Gloria plebejo stat cætera more juventus.

Sic & in subscriptionibus (& ex quibus locorum etiam prioritas dignoscitur) priores senes esse de-bent. Velut textus arguit, in cap. concilia, 6. §. fin. distinct.

distinct. 17. inquiens: *Hoc quoque notandum est, quod in hoc Concilio, & in alia Synodo Symachi Papa, ante Ravennatem Episcopum, Mediolanensis suscripsisse, & respondisse legitur: ex quo, & sedis prærogativam ante eum habere colligitur. & in cap. seq. Gregor. i. lib. 7. reg. epist. 112.* Syagrio Episcopo Augustinensi retribuit: *Episcopos secundum ordinatio[n]is suæ tempus, sive ad considendum in Concilio, sive ad subscribendum, vel in qualibet alia re, sua attendere loca decernimus, & suorum sibi prærogativam Ordinum vindicare. Notatque ibid. glof. unic.* Unde 37 in loquendo, & respondingendo, aut voce reddenda præferendum senem *Glos.* quoque dixit, in cap. *Statuimus*, 8. in ord. distinct. 61. verb. *Novi.* Quod & ab Ecclesiast. cap. 32. docemur, dicente: *Loquere major natu; decet enim te primum verbum diligenti scientia.* Et confirmant Bald. in leg. *Observare*, §. antequam vero, ad fin. *De officio. Procons. & Legat.* & in cap. 1. circa princip. de contr. invest. Barthol. Cæpol. dict. loco, n. 11. apud Dominum venetum, cum serenissimus Princeps non adest, in secundo, ac respondingendo anteferri seniorem dicens. Tametsi apud Dominos de Rota loquatur junior. Inque jurisconsultorum Veronensi Ordine ita observari tradit. Ubi autem alia pertractantur, à seniori inchoari solitum. In senatuque Romano hoc in primis præclarum fuisse, ut qua quisque ætate antecederet; sententiae principatum teneret. Idque ipsum numero 13. vers. Trigesimo quinto prosequitur, ad electiones, & consensum declarandum trahens. Adeoque ad id grandior ætas prodest, ut ei regalis quoque maiestas cedat, si ab antiquorum gettis argumentum deducere, aut exemplar proponere fas est. Quod ad præsens, Xenoph. de Pædia Cyri lib. 6. nobis præstat. Ut vero, ait, convenerunt omnes, quos oportiebat: *silentium factum est Cyagares in hunc modum est alloquitus: Viri socii, quoniam ad sum, ac Cyro sum grandior; par est me dicendi initium facere.* Requirendumque in primis à senioribus consilium, 38 & juniorum placito anteponendum, sacræ literæ manifestant Ecclesiasticum cap. 8. *Ne despicias narrationem seniorum, ipsi enim didicerunt à patribus suis: quoniam ab ipsis discis intellectum, & in tempore necessitatis dare responsum, & cap. 25. Quam speciosum Canitici judicium, & Presbyteris cognoscere consilium!* Quorum monitis, & consilio quia Roboam non acquievit, juniorum judicium sequutus, Regnum amisit, lib. 3. reg. cap. 32. & Paralipomen. lib. 2. cap. 10. Unde Hieronym. in comment. ad cap. 3. *Isaiæ.* ait: Roboam filius Salomonis ideo operdedit Regnum, quia noluit audire Presbyteros. Et inferius Paulò. Senatus quoque consulta dicuntur, & Principes quondam Romani consules appellati sunt; vel à consulendo Civibus; vel ab agendo cuncta consilio. Et nos habemus in Ecclesia senatum nostrum, cæcum Presbyterorum. A quo desumptum textum esse oportet, in cap. Ecclesia, 7. in ordin. 16. quæst. 1. Inde pariter, in cap. de quibus 3. in ord. distinct. 20. hæc Innocentius: *Quod si omnibus is inspectis, hujus questionis qualitas non lucide investigetur: seniores Provinciae congrega, & eos interroga.* Ut enim Job. c. 12. *In antiquis est sapientia; & in multo tempore prudentia.*

Veritatem hanc, Reipublicæque stabilimen tum Lacedæmonum legislator Lycurgus novit. Qui illud primum constituit, ut octo & viginti Seniores Laconum Regibus, ut consilium præstarent, semper assisterent, sic Plutarcho in ejus vita referente. Namque (ut verè de senect. Cicero: *Non celeritatibus, aut velocitate corporis res magnæ geruntur: sed auctoritate, consilio, & sententia.* Quas in Senibus intellectis. Invenimus Civitates à senibus conditas, & à juvenibus deletas, ut eum transcribit Guil. Bene-

dict. in repet. cap. Raynuntius, verb. In extremis positus, numero 6. de testam. Philosophum quoque dicentem: *Nemo juvenes eligit in Duces, quia non constat, eos, fore prudentes.* Inde apud Statuum syll. var. lib. 5.

Nos fortior ætas

Jam fugie. Hinc votis animum, precibusque ju-

vabo.

Militum ideo senum electio tot Magno Alexandro victorias peperit, orbisque Dominum effecit. Uthis verbis Justinus (nobilissimus historicus) lib. II. prodit: *In exercitu ejus fuere peditum 32. millia; equum quatuor millia quingenti: naves centum 82. Hæc tam parva manu universum terrarum orbem utrum sit admirabilius vicerit; an aggredi ausus fuerit; incertum est. Cum ad tam pericolosum bellum, exercitum legerit non juvenes robustos, nec primo flore ætatis; sed veteranos, plerosque etiam emeritæ militiæ, qui cum patre, patruisque militaverant. Ut non tam milites, quam magistros militie electos putares. Ordines quoque non nisi sexagenarius duxit. Ut si principia castorum cerneret: Senatum te alicujus prisca Reipublicæ videre dices. Alexandrique vestigia sequutum Lucan. lib. 2. de bello civili Pompeium introducit atque dicentem:*

Dux sit in his castris Senior, dum miles in illis Quæ monstrant, non tam hiperbolice, quam vetè, in cap. 1. de renunciat. dixisse Baldum: Plus valet umbrasen, quam ensis juvenis. Meritoque in pace, & bello requirendum à senibus consilium, præstitoque parendum. Quibus Poëtarum quoque testimonia suffragantur. Virgil. Æneid. lib. 5.

*Tum Scior Nantes (unum Tritonia Pallas
Quem docuit, multaque insignem reddidit arte)
Hæc responsa dabat.*

& inferius:

*Talibus accensus dictis Senioris amici
Consiliis pare, que nunc pulcherrima Nantes
Dat Senior.*

Ovid. in epist. Oenon. ad Parid.
Consuluit (neque enim modice terrebar) manus
Longævosque senes:

& iterum ibi:

*Quid gravis Antenor, Priamus quid suadet
ipse.*

Consule; quis ætas longa magistra fuit.

Lucret. de rer. natur. lib. 3.

Inde ubi robustis adolevit viribus ætas;

*Consilium quoque majus, & auctior est animi
vis.*